TUẦN TIN HDGMVN (22.08.2013) – Tuần lễ vừa qua, trong cùng một ngày, Giáo hội Việt Nam đã mất đi hai vị giám mục.

Sáng thứ Bảy 17-08, giáo phận Bùi Chu gửi đi cáo phó: Trong niềm tín thác vào Chúa Kitô Phục Sinh, Tòa Giám mục Bùi Chu kính báo: **ĐỨC CHA GIUSE HOÀNG VĂN TIÊM**, Giám mục Bùi Chu, đã được Chúa gọi về lúc 04g00, thứ Bảy, ngày 17 tháng 08 năm 2013 (11 tháng Bảy năm Quý Ty) hưởng thọ 75 tuổi.

**Thánh lễ đại triều mừng kính trọng thể Đức Maria
Hồn Xác Lên Trời tại Linh địa La Vang, 15-08-2013**

TGP HUẾ (15.08.2013) – Trong không khí của những ngày hành hương La Vang thường niên, lúc 5 giờ sáng thứ Năm 15-08-2013, cộng đoàn hành hương đã tham dự sốt sắng và nghiêm trang cuộc Rước kiệu Đức Mẹ La Vang.